
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.150 43Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 2020

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Altamira para o municí-
pio de Medicilândia no período de 17/03 à 29/03/2020, a fi m de realizarem 
ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a programação da Dire-
toria Técnica e Operacional.

nome matricula
José Neto Santos Alves 57223373/2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765/1

Simone Cunha dos Santos Soares 57220904/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 652/2020-DAF/CGP, DE 02/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/152497;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o municí-
pio de Novo Progresso no período de 16/03 à 28/03/2020, a fi m de realiza-
rem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a programação da 
Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula

Antonio Dima Lima 57201219/1

Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292/1

Jairo Nogueira da Costa 57201191/1

Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943/1

Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534/1

Valdir Amadeu da Silva 5827485/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 654/2020-DAF/CGP, DE 02/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/147848;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Parauapebas para o 
município de Eldorado dos Carajás no período de 17/03 à 27/03/2020, 
a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a 
programação da Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Alan Feitoza Figueredo 57201898/1
Tarcisio Paula da Silva 57202060/1

Willians Alves Cavalcante 57227633/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 655/2020-DAF/CGP, DE 02/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/144545;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para a cidade 
de Brasília/DF no período de 15/03 à 21/03/2020, a fi m de participar da 
1ª Reunião Nacional 2020 dos Coordenadores e Analistas dos Sistemas 
Renainf.

nome matricula
Cleber Barbosa Machado 57193065/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 674/2020-DAF/CGP, DE 03/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/154255;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 16/03 à 25/03/2020, a fi m de realizarem o 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional em 
especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-
316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289/1

Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1
Daniel Souza Campelo 57190500/2

Ednelson Amaral Serrão 57200234/1
Rosana Abreu Fernandes 57226481/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 675/2020-DAF/CGP, DE 03/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/158579;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete (17) diárias ao servidor abaixo 
especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município de Ma-
rituba nos períodos de 09/03 à 15/03/2020; 20/03 à 30/03/2020, a fi m de 
acompanharem a equipe de fi scalização empregada nas ações ao longo do 
trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio 
nº 003/2018 - SRPRF-PA.

nome matricula

Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 689/2020-DAF/CGP, DE 03/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/150528;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Jacundá no período de 04/03 à 02/04/2020, a fi m de realizar 
atendimento no setor de vistoria.

nome matricula
Nelson Jair Costa de Brito 54191585/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 690/2020-DAF/CGP, DE 03/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/161357;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Barcarena no período de 10/03 à 17/03/2020, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
João Renato Paes Lopes 55588872/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 691/2020-DAF/CGP, DE 03/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/160092;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Capanema para o muni-
cípio de Bragança no período de 09/03 à 12/03/2020, Capitão Poço – 13/03 
à 16/03/2020, São Miguel do Guamá/Capanema – 17/03 à 20/03/2020, 
a fi m de realizar manutenção corretiva e preventiva nos computadores, 
impressoras e rack’s.

nome matricula
José Alex Silva de Oliveira 57197331/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 694/2020-DAF/CGP, DE 03/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/149832;


